Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Remco Telecom BV
tevens h.o.d.n. A-phone alsmede MD Store Maastricht

Gegevens onderneming

Remco Telecom BV
Grote Staat 59
6211 CV Maasrtricht

Activiteiten onderneming

5

25-06-2024
F.03/22/123
NL:TZ:0000257357:F001
29-11-2022

mr. P. Hoekstra
mr R.L.T.P. Janse

29-12-2022
1

29-12-2022
1

Blijkens het handelsregister is sprake van detailhandel in telecomapparatuur
en detailhandel in herenkleding. De bestuurder geeft aan dat in het voorjaar
2022 sprake was van een telecomshop en deze omstreeks juni 2022 is
omgebouwd naar een kledingwinkel.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 0,00 € 1.349,00 € 66.139,00

2022 € 27.656,00 €75.816,00 €178.272,00

29-12-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3f89ffc2-f36f-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=597b42ce-2eba-e511-80c8-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De boekhouding is opgevraagd. 29-12-2022
1

Er zijn door de boekhouder financiéle gegevens overgelegd. In het volgende 29-03-2023

verslag wordt hierop teruggekomen. 2

In onderzoek. 29-06-2023
EE

Uit de door het bestuur overgelegde balans en winst- en verliesrekening blijkt 28-12-2023

dat erin 2021 een verlies is geleden van € 1.349 en in 2022 tot aan datum 4

failissement een verlies is geleden van € 75.816,--. De aangeleverde financiéle
gegevens worden thans nader onderzocht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

29-12-2022
0

1
Toelichting
Geen personeel.
Boedelsaldo

29-12-2022
€7.127,11

1

29-03-2023
€ 7.448,83

2

29-06-2023
€ 7.448,83

3

28-12-2023
€ 7.448,83

4

25-06-2024
€ 10.189,23

5



Verslagperiode

van
29-11-2022
t/m

26-12-2022

van
27-12-2022
t/m

26-3-2023

van
27-3-2023
t/m

25-6-2023

van
26-6-2023
t/m

26-12-2023

van
27-12-2023
t/m

23-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

14 uur 42 min

13 uur 6 min

1 uur 12 min

8 uur 12 min

4 uur 24 min

41 uur 36 min

Toelichting bestede uren

29-12-2022

1

29-03-2023

2

29-06-2023

3

28-12-2023
E 4

25-06-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder enig aandeelhouder van de vennootschap is mevrouw F.
Farjam.

1.2 Lopende procedures

Er zijn twee lopende procedures. De verhuurder Vastned Retail Monumenten
BV is een procedure gestart wegens -kortweg- ontruiming van het gehuurde
en betaling van achterstallige huurpenningen.

Daarnaast is de gefailleerde gedagvaard door Grenkefinance BV wegens -
kortweg- de ontbinding van een leaseovereenkomst terzake kassasystemen
alsmede betaling van achterstallige en toekomstige leasetermijnen en afgifte
van de leaseobjecten.

Het gehuurde is opgeleverd aan de verhuurder en de verhuurder heeft haar
vordering ter verificatie bij de curator ingediend, waarvoor wordt verwezen
naar onderdeel 1.4. Voor zover de rechtsvorderingen betrekking hebben op
nakoming van een verbintenis door de boedel, de zogenaamde verifieerbare
vorderingen, is het geding op grond van het bepaalde in art. 29 Fw ambtshalve
geschorst.

Grenkefinance BV heeft haar vordering bij de curator ingediend. Deze
procedure is eveneens geschorst op grond van het bepaalde in art. 29 Fw.

1.3 Verzekeringen

De navolgende verzekeringsovereenkomsten zijn overeengekomen met
Nationale Nederlanden:

-Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven

-Geldverzekering

-Inventaris-/Goederen-/Huurdersbelangverzekering.

De verzekeringsovereenkomsten zijn door Nationale Nederlanden per 1
november 2022 beéindigd.

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst met Vastned Retail Monumenten BV
terzake de bedrijfsruimte staande en gelegen aan de Grote Staat 59 te
Maastricht. de huurprijs bedraagt laatstelijk € 7.843,22 per maand (incl. BTW).
De huurovereenkomst is op grond van het bepaalde in art. 39 Fw door de
curator op 30 november 2022 opgezegd, zodat deze in ieder geval zal
eindigen op 28 februari 2023.

Het gehuurde is op 26 januari 2023 opgeleverd. De verhuurder heeft - na

uitbetaling van de door de gefailleerde vennootschap gestelde bankgarantie -
een boedelvordering van € 14.309,10 alsmede een concurrente vordering van
€ 2.930,87 (terzake - kortweg - de juridische kosten) bij de curator ingediend.

29-12-2022
1

29-12-2022

1

29-03-2023

2

29-12-2022
1

29-03-2023
2

29-12-2022
1

29-03-2023
2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft aan dat de oorzaak van het faillissement is gelegen in de
nasleep van de coronapandemie, het niet kunnen vinden van gekwalificeerd
personeel en het achterblijven van omzet door toename van concurrentie in de
binnenstad van Maastricht. Daarnaast waren er problemen met het
kassasysteem. De oorzaak van het faillissement wordt door de curator nog
onderzocht.

De curator heeft geen aanwijzingen dat er andere oorzaken van het

faillissement zijn dan die door het bestuur zijn aangedragen. Hiervoor wordt
verwezen naar het aanvangsverslag.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Geen personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

29-12-2022

1
25-06-2024

5
29-12-2022
1
29-12-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Winkelinventaris € 450,00

totaal € 450,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een zeer beperkte winkelinventaris. Deze inventaris is
verkocht en geleverd aan Bob Gimbrere Management BV voor € 450,-- te
vermeerderen met BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Benaderen opkopers, opstellen koopovereenkomst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kledingvoorraad € 1.700,00

totaal €1.700,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een beperkte kledingvoorraad. Deze kledingvoorraad is
verkocht en geleverd aan Bob Gimbrere Management BV voor € 1.700,-- te
vermeerderen met BTW.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Benaderen opkopers, opstellen koopovereenkomst.

Afwikkelen koopovereenkomst.

3.8 Andere activa

29-12-2022
1

29-12-2022
1

29-12-2022
1

29-12-2022
1

29-12-2022
1

29-03-2023
2



Toelichting andere activa

Geen andere activa aangetroffen. 29-12-2022
1

In het verslagtijdvak is sprake van een belastingteruggave (omzetbelasting) 25-06-2024

van in totaal € 2.804,--. 5

3.9 Werkzaamheden andere activa

In het verslagtijdvak heeft Essent Retail Energie BV een bedrag van € 327,02 29-03-2023
aan de gefailleerde uitgekeerd. 2
Overleg belastingdienst. 25-06-2024
5
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen debiteuren aangetroffen. 29-12-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-12-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde heeft een bankrekening bij ING Bank NV. Deze bankrekening
vertoonde (na storneringen) een opeisbaar tegoed van € 4.525,61. Dit bedrag
is overgemaakt op de boedelreking. Thans vertoont de bankrekening
voornoemd nog een saldo van € 50.820,-- uit hoofde van een aan de
verhuurder verstrekte bankgarantie. De vordering van de verhuurder uit
hoofde van achterstallige huurpenningen is naar verwachting hoger dan de
gestelde bankgarantie. In het volgende verslag zal hierop worden

teruggekomen.

29-03-2023
2

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft de bankgarantie uitgekeerd aan de verhuurder, waardoor thans
sprake is van een negatief saldo van € 397,31.



5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een leasecontract met Grenkefinance BV terzake een tweetal
kassasystemen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank.

Correspondentie bank, onderzoek bankgarantie.

29-12-2022
1

29-12-2022
1

29-12-2022
1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022
1

29-03-2023
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn begin november 2022 beéindigd. Het voortzetten / 29-12-2022
doorstarten van de onderneming is niet meer mogelijk. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie onder 6.1. 29-12-2022
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is opgevraagd. 29-12-2022
1

Er zijn door de boekhouder financiéle gegevens overgelegd. In het volgende 29-03-2023

verslag wordt hierop teruggekomen. 2

In onderzoek. 29-06-2023
3

In het verslagtijdvak zijn aan de bestuurder nadere vragen gesteld. In het 28-12-2023

volgende verslag zal hierop worden teruggekomen. 4

I Eris voldaan aan de boekhoudplicht. 25-06-2024

5



7.2 Depot jaarrekeningen

Het eerste boekjaar van de vennootschap zal eindigen op 31 december 2022, 29-12-2022
zodat van deponering nog geen sprake kan zijn. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 29-12-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 29-12-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

29-12-2022
Toelichting

1
In onderzoek

25-06-2024
Nee

5
Toelichting
Er is geen sprake van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

29-12-2022
In onderzoek

1
Toelichting
In onderzoek.

25-06-2024
Nee

5
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen boekhouding.

Onderzoek aangeleverde financiéle gegevens.

Onderzoek administratie, overleg boekhouder.

Afronden onderzoek rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Naast het curatorensalaris is een boedelvordering van de verhuurder te

verwachten uit hoofde van de huurpenningen vanaf datum faillissement.

Toelichting

De boedelvordering van de verhuurder bedraagt € 14.309,10.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

29-12-2022

1

29-03-2023
2

28-12-2023
E 4

25-06-2024
5

29-12-2022

1

29-03-2023
2

29-12-2022
1

29-03-2023
2

29-06-2023
3

28-12-2023
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.850,81
€ 13.861,66
€ 13.861,66

€ 13.861,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nader te bepalen.

Het faillissement zal naar verwachting op korte termijn worden voorgedragen
voor opheffing ex. art 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.
Correspondentie crediteuren.
Correspondentie crediteuren.

I Correspondentie crediteuren.

29-12-2022

1

29-03-2023
2

29-06-2023
3

28-12-2023
E 4

29-12-2022
1

25-06-2024
5

29-12-2022
1

29-06-2023

3

28-12-2023
E 4

25-06-2024
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie onder 1.2. 29-12-2022

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Monitoren verkoop inventaris en voorraad, onderzoek rechtmatigheid. 29-12-2022
1

Onderzoek rechtmatigheid. 29-03-2023
2

Onderzoek rechtmatigheid. 29-06-2023
3

Onderzoek rechtmatigheid. 28-12-2023
4

Het faillissement zal naar verwachting op korte termijn worden voorgedragen 25-06-2024

voor opheffing ex. art 16 Fw. 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nader te bepalen. 29-12-2022
1

Het faillissement zal naar verwachting op korte termijn worden voorgedragen 25-06-2024

voor opheffing ex. art 16 Fw. 5

10.3 Indiening volgend verslag



10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 29-12-2022
1
Verslaglegging. 29-03-2023
2
Verslaglegging. 29-06-2023
3
Verslaglegging. 28-12-2023
Ek
I Verslaglegging. 25-06-2024
5
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


